Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 14
Заседания общественного совета

в режиме ZOOM                                                                                     18   мая 2021 г. 15.00

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.

Председательствовал: Искандирова Т.Н., председатель комиссии по социальным вопросам.

Повестка дня:
1. О вынесении на рассмотрение проектов нормативно-правовых актов на общественные слушания Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Т.Н. Искандирова – сообщила, что для рассмотрение в общественный совет Костанайской области поступили следующие нормативно-правовые акты:
1) от ГУ «Управление здравоохранения акимата Костанайской области» проект решения Костанайского областного маслихата «О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан Республики Казахстан при амбулаторном лечении бесплатно»;
проект решения Костанайского областного маслихата «О предоставлении бесплатного проезда гражданам РК проживающим в Костанайской области для лечения за пределы населенного пункта постоянного проживания для получения высокотехнологичных медицинских услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования»
2) от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» проект постановления акимата Костанайской области «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата».
	Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения поступивших НПА на общественном слушании Общественного совета либо оставление без рассмотрения.

(обсуждение)

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1. Проекты поступивших на рассмотрение нормативно-правовых актов оставить без рассмотрения.

Председатель заседания
Общественного совета
Костанайской области					 	Т.Искандирова

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						А.Аймагамбетова